Приложение № 2

ДОГОВОР №  _____
г. _________

                            "___" _______________ г.

             АО "Автоградбанк", в лице Председателя Правления____________, действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемый "Векселедатель", с одной стороны, и ___________________, в лице ______________________ , действующего на основании ____________, в дальнейшем именуемый "Векселеприобретатель", с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Векселедатель передает Векселеприобретателю в собственность простой вексель АО  “Автоградбанк” в количестве ___ (_______________) шт. (далее – вексель) со следующими реквизитами:

	№ п/п
	Серия и номер векселя
	Дата и место составления векселя
	Номинал векселя
	Ставка %
	Срок платежа
	Место платежа

1.2.Векселеприобретатель обязуется оплатить а безналичном порядке Векселедателю стоимость вышеуказанного векселя на сумму ________ (__________________) руб. в срок до «____»______ 2022г. и принять вексель в собственность как первый векселедержатель по акту приема-передачи векселя.

1.3.Передаваемый вексель отвечает требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1.Векселедатель обязан оформить вексель в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента поступления денежных средств от Векселеприобретателя.

2.2.Прием-передача векселя осуществляется на основании акта приема-передачи векселя, подписываемого уполномоченными представителями Сторон.

2.3.В случае если Векселеприобретатель или его представитель не получил  вексель в день его оформления, то Векселедатель принимает вексель на хранение. Комиссия за хранение не взимается.

2.4. По вопросам, не нашедшим отражения в договоре, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства.

2.5.За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность согласно действующего законодательства РФ.

3. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязанностей Сторонами.

3.2.Изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.

3.3.Векселедатель вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего договора, если Векселеприобретатель не производит оплату векселя в соответствии с п.1.2.

3.4.Стороны будут принимать все меры для урегулирования возникающих споров и разногласий путем переговоров. При недостижении взаимопонимания Сторон спор передается на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Векселедатель:

АО «Автоградбанк»

423831, г. Набережные Челны, проспект Хасана Туфана, 43

к/сч 30101810622029205878

в Отделении –Национального банка по Республике Татарстан Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации

БИК 049205878,

ИНН 1650072068

Тел. (8552) 32-50-00, Факс (8552) 32-50-80

Председатель Правления

_______________________(Ф.И.О.)

М.П.

	Векселеприобретатель:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________